
UCHWAŁA NR XVIII/168/2020
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności cywilnoprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), oraz art. 15zzzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.), art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Pietrowice Wielkie uchwala, co następuje.

§ 1. 1. Odstępuje się od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym z tytułu czynszu najmu, 
dzierżawy lokali, stanowiących własność Gminy Pietrowice Wielkie w stosunku do podmiotów będących 
przedsiębiorcami, którzy w tych lokalach lub nieruchomościach prowadzą działalność gospodarczą, którzy 
prowadzą na terenie Gminy Pietrowice Wielkie działalność gospodarczą w zakresie:

1) przygotowywania i podawania posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom 
dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (oznaczenie 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A),

2) związanym z organizacji, promocji lub zarządzania imprezami, takimi jak targi, wystawy, kongresy, 
konferencje, spotkania, włączając działalności polegające na zarządzaniu i dostarczaniu pracowników do 
obsługi terenów i obiektów, w których te imprezy mają miejsce (oznaczenie w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 82.30.Z),

3) usług fryzjerskich i pozostałych zabiegów kosmetycznych (określonej w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 96.02.Z),

4) działalności salonów tatuażu i piercingu (określonej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 
96.09.Z),

5) usług związanych z poprawą kondycji fizycznej (określonej w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 96.04.Z),

6) związanej ze sportem, rozrywkowej i rekreacyjnej, prowadzenia, klubów, w tym klubów tanecznych 
i klubów nocnych oraz basenów, siłowni, klubów fitness, (określonejj w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w dziale 93.0),

7) usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8   ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach 
hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 238 oraz z 2020 r. poz. 374 i 568).na okres, w którym na mocy obowiązujących przepisów nie mogą 
prowadzić działalności gospodarczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 maja 2020 r.

Poz. 3728

https://sip.lex.pl/


2. Warunkiem odstąpienia od dochodzenia należności, o których mowa w ust. 1 jest pogorszenie płynność 
finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVlD-19.

§ 2. Warunkiem odstąpienia od dochodzenia należności, o których mowa w § 1 jest złożenie w Urzędzie 
Gminy wniosku zawierającego informację o pogorszeniu płynności finansowej w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVlD-19.

§ 3. Odstąpienie od dochodzenia należności, o których mowa  z tytułu oddania nieruchomości w najem, 
dzierżawę czy użytkowanie stanowi pomoc publiczną, o której mowa w Komunikacie Komisji „Tymczasowe 
ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19”. 
(2020 1863 ze zm.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Bajak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3728


		2020-05-07T14:09:59+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




